СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана Математико-механического факультета

20 июня2023 N~ 44/8-02-21

Председательствующий- Е.В.Кустова, и.о. декана Математико-механического факультета

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Руководитель Центра карьер СПбГУ, начальник Отдела организации
ирактик и содействия трудоустройству

Обучающийся

Старший преподаватель кафедры системного программирования
Обучающийся
Обучающийся

Доцент кафедры теоретической и прикладной механики, заместитель
декана по молодежной политике
Обучающийся

Заместитель начальника У правпения по работе с молодежью по
направлениям математика, механика, процессы управления, физика и
химия

Доцент кафедры статистического моделирования
Менеджер Управления по работе с выпускниками СПбГУ

Повестка дня:

М.В.Дорохина

Е.А.Ефимов
Я.А.Кириленко

Я.Н.О.Ковалев

О.Г. Напалков

Г.В.Павилайнен

Н.А.Пономарев

Т .В.Сырчикова

П.В.Шпилев
К.А.Шерзай

1. О Комплексном плане мероприятий, направленных на трудоустройство
обучающихся и вьшускников в 2023 году.

2. О проведении торжественной церемонии вручения документов об образовании и о
квалификации вьmускникам СПбГУ 2023 года.

1. О Комплексном плане мероприятий, направленных на трудоустройство
обучающихся и выпускников в 2023 году.

Е.В.Кустова, М.В.Дорохина, Г.В.Павилайнен, К.А.Шерзай,
Я.А.Кириленко, ОГ.Напалков

М.В. Дорохина проинформировала присутствующих о задачах и деятельности
Центра карьеры СПбГУ, о проведении в период с 19 по 23 июня Карьерного интенсива,
подготовленного специально для выпускников 2023 года. Также Мария Вадимовна
сообщила о проведении опроса обучающихся и выпускников и обратилась с просьбой
довести информацию до обучающихся.

К.А.Шерзай представила присутствующим презентацию «Роль Сообщества
вьmускников СПбГУ в развитии Университета», в которой отразила цели и задачи

2

сообщества выпускников СПбГУ, основные направления деятельности Управления по
работе с вьmускниками.

В ходе встречи обсуждались вопросы привлечения вьmускников СПбГУ к
сотрудничеству, к участию в культурной, научной и экспертной деятельности СПбГУ, в
образовательном процессе, в содействии профессиональноrо развития студентов.

Е.В.Кустова пригласила представителей Центра карьеры СПбГУ и Управления по
работе с вьmускниками на встречу с обучающимиен в осеннем семестре 2023-2024
учебного года.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О проведении торжественной церемонии вручения документов об
образовании и о квалификации выпускникам СПбГУ 2023 года.

Е.В .Кустова, Т.В .Сырчикова, Я.А.Кириленко

Т.В.Сырчикова проинформировала, что 6 июня в 15 часов в ауд. 01 по адресу г.
Петергоф, Университетский пр., д. 28 состоится торжественная церемоний вручения
документов об образовании и о квалификации выпускникам СПбГУ 2023 года по
направлению математика и механика.

2.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Е.В.Кустова

Секретарь Е.Н.Шабашова